
PROGRAM
Z Á Ř Í  2 0 2 3

M Ě S T S K É  K U L T U R N Í  S T Ř E D I S K O  V Y Š K O V

KULTURA

1. 10. I Velká zebra aneb Jakže se to jmenujete? / divadlo
3. 10. I Naživo: Koncert k poslechu i tanci
6. 10. I Módní přehlídka / pronájem
10. 10. I Veletrh škol VIM-JMK / pronájem
18. 10. I Radek Jaroš: Koruna světa / cestopisná beseda
21. 10. I Pohádky z pařezové chaloupky / divadlo pro děti
24. 10. I Filmové hity & Jahodové duo / KPH
25. 10 I Petra Vlková, Šmoldas, Pokorný trio / jazz
29. 10. I Taneční odpoledne
31. 10. I Pygmalion / divadlo pro školy

9.-10. 9. I  DNY PAMÁTEK: DNY EVROPSKÉHO
DĚDICTVÍ

Ř Í J E N

www.mksvyskov.cz         mksvy@mksvyskov.cz      +420 517 330 778

 

Změna programu vyhrazena.
Předprodej vstupenek:
www.mksvyskov.cz
Turistické informační středisko Vyškov, tel: 517 301 310/312/313.
Pokladna MKS Vyškov vždy hodinu před představením.

20. 9. I 20.00 LISTOVÁNÍ: LITERÁRNÍ HYSTERIE 
(KAROLÍNA ZOE MEIXNEROVÁ)

Besední dům

Besední dům

Druhý ročník streetartového projektu MKS ve spolupráci s Gymnáziem
Vyškov. Žáci Gymnázia představí realizaci výtvarného pojetí veřejného
prostoru. Akce se uskuteční jako kulturní happening, kdy krom samotné
realizace budete moci shlédnout i další kulturní vystoupení.

Literatura je sexy, zamilujte si ji společně s českou influencerkou a
zjistěte, jak to bylo s Boženou nebo Karlem Havlíčkem.
Ve škole nás naučili, že Babičku napsala Božena Němcová. Aktivnější
učitelé pro zajímavost dodali, že to byla pěkná rajda, tedy Božena,
nikoliv Babička. Literární hysterie své hrdiny zbavuje nálepek a
popisuje jejich životy tak, jak skutečně proběhly. Plus mínus.
Literatura je sexy, stejně jako knížka Průvodce literární hysterií 19.
století od české influencerky, popularizátorky literatury Karolíny Zoe
Meixnerové, známé také jako "cojezoe". Teď se vydává na turné s
projektem Listování, také proto, aby představila svou poslední knihu
Národní opruzení.
"Jak přesně probíhalo národní obrození? To netuším! Ale představuji
si ho jako Národní opruzení – smyšlený příběh, kdy Neruda byl ještě
kluk, Světlá neměla zábrany, Němcová toužila po lásce a Havlíčkova
drzost hýbala dobou."

5. 9. I 19.00 JAROSLAV DUŠEK: PÁTÁ DOHODA

7. 9. I 17.00 LETNÍ KONCERT VYŠKOVSKÉHO
BIGBANDU

Masarykovo náměstí

Letní koncerty na náměstí probíhají za příznivého počasí. Vstup je zdarma.
Vyškovský Bigband vznikl v roce 1983 pod názvem Velký vyškovský taneční
orchestr a jeho první veřejné vystoupení proběhlo 12. května tohoto roku.
Mezi první členy patřili hudebníci z Vyškova, později je doplnili i muzikanti z
širšího okolí. Skupina se od počátku věnovala swingové hudbě, ale
nevyhýbala se ani náročnějším jazzovým kompozicím. Přestože zažila několik
těžkých chvil i přerušení své činnosti, působí ve Vyškově dodnes.

Zámecká zahrada / Hřbitovní kostel Panny Marie

Sokolník SO, NE: 10:00, 14:00, rytířský turnaj na koních, Divadlo Jojo,
maňáskové divadlo pro nejmenší, Žongléři Agripa, Historický šerm TAS,
kejklíř Křup ala hup, historická hudba, ohňová show, historický kolotoč,
historické ruční kolo, provazový žebřík, střelnice, výroba svíček a workshop,
jarmark.

Otevření Hřbitovního kostela Panny Marie (SO, NE 9:00-16:00)
Výstava Aničky Málkové a jejích hostů.

Vstup na všechny akce zdarma.

datum bude upřesněno I Streetart výstava Gymnázia

Podchod u Gymnázia

11. 9. I 18.00 CON BRAVURA!

Hřbitovní kostel Panny Marie

Cyklus komorních koncertů s fenomenální flétnistkou za doprovodu
barokních nástrojů.

Michaela Koudelková – zobcové flétny
Libor Mašek – barokní violoncello
Monika Knoblochová – cembalo

Mistrné zvládnutí nástroje jiskřící virtuozitou jak technickou, tak i
výrazovou lze nejlépe vystihnout snad jen výrazem Con bravura!
Transkripce i originální skladby v podání na různé druhy zobcových
fléten německých a italských skladatelů vrcholného baroka ve
strhujícím podání mimořádné sólistky Michaely Koudelkové za
doprovodu vynikajícího basso-continuového týmu Libora Maška a
Moniky Knoblochové.

Vstupenky lze zakoupit i hodinu před představením v místě konání.
Volné sezení.
Cena vstupenek:
základní vstupné: 240,- Kč
ZTP, ZTP/P: 120,- Kč
Senior Pas, ISIC: 200,- Kč.

Jaroslav Dušek – Pátá dohoda ve spolupráci s Klubem Lávka
Autor: Don Miguel Ruiz
V hlavní roli tohoto divadelního představení je Jaroslav Dušek.
Spoluúčinkují: Pjér La Š´éz a Zdeněk Konopásek, světelný design Viktor
Zborník, zvuk Martin Dušek
Představení je benefiční. Výtěžek z prodeje vstupenek bude z části věnován
na dobročinné účely.
VYPRODÁNO.


